Территориальная избирательная комиссия
Тосненского муниципального района Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
13 сентября 2020 года                                                    		                            № 118/1144

О рассмотрении жалобы Базенина Ростислава Вячеславовича

[bookmark: _Hlk50946263]13.09.2020 года в территориальную избирательную комиссию Тосненского муниципального района поступила жалобы от члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 909 с правом совещательного голоса Базенина Р.А. по вопросу рассмотрения жалоб (заявлений) в участковой избирательной комиссии в день голосования.
          В соответствии с пунктом 26 статьи 68 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» после завершения подсчета голосов и заполнения всех строк протокола УИК об итогах голосования, проверки контрольных соотношений, завершения упаковки бюллетеней проводится итоговое заседание УИК по установлению итогов голосования на избирательном участке по всем выборам последовательно от федеральных до муниципальных. Участковая комиссия оформляет свои решения об итогах голосования протоколами УИК об итогах голосования на избирательном участке. Перед началом заседания проверяется готовность для подписания протокола УИК об итогах голосования (в соответствующие строки протокола числа внесены цифрами и прописью) и заполняется второй экземпляр протокола УИК об итогах голосования. На указанном заседании: рассматриваются жалобы (заявления) о нарушениях при голосовании и подсчете голосов избирателей, а также иные обращения (жалобы, заявления), поступившие в УИК в день голосования до окончания подсчета голосов избирателей (если эти обращения (жалобы, заявления) не были рассмотрены ранее на заседании УИК).
        Учитывая вышеизложенное, территориальная избирательная комиссия Тосненского муниципального района

РЕШИЛА:
        1. Жалобу Базенина Р.А. считать не обоснованной.
[bookmark: _GoBack]        2. Копию настоящего решения направить Базенина Р.А.
[bookmark: _Hlk50823242]        3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной комиссии Тосненского муниципального района в сети «Интернет».

Председатель территориальной
избирательной комиссии
Тосненского муниципального района			                                   А.Д. Наумов

Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Тосненского муниципального района				                       Т.Н. Онегина